
C:\Users\1\Desktop\О досрочном прекращении полномочий  главы  Опаринскиго  муниципального 

округа.doc 
 

 
  

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

28.11.2023 

 

№ 
 

   34/04 

пгт Опарино  

 

 

О досрочном прекращении полномочий 

главы муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области 

 

 

В  соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом  муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области,  на основании личного заявления 

главы муниципального образования Опаринский  муниципальный округ  

Кировской области Макарова Андрея Дмитриевича Дума Опаринского 

муниципального округа РЕШИЛА:  

1. Досрочно прекратить полномочия  главы муниципального 

образования Опаринский  муниципальный округ  Кировской области 

Макарова Андрея Дмитриевича по пункту 2 части 10 статьи 40 Федерального 

закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  28 ноября 2023  в связи с 

отставкой по собственному желанию (избрание  на должность 

исполнительного директора Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Кировской области»). 

2.  Опубликовать решение в «Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления  муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области»  и на официальном сайте  

 



C:\Users\1\Desktop\О досрочном прекращении полномочий  главы  Опаринскиго  муниципального 

округа.doc 
 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области по адресу: http://oparino-oms.ru.          

  3. Настоящее решение вступает в  силу со дня  принятия. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                          С.А. Жолобова 

_______________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующая  отделом  организационной 

 работы       администрации Опаринского   

муниципального округа                                                                И.Н.Сенникова 

                              

СОГЛАСОВАНО 

 

И.о.заведующего отделом                                                                    

юридической и кадровой работы 

администрации Опаринского  

 муниципального округа                                                               Ю.А. Степанова               

 

Разослать:Дума-2,  ПДК по регламенту, Макарову А.Д., отдел юридической и 

кадровой работы -2, регистр, К+, ИБ, сайт, районная газета «Опаринская 

искра» 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления  муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области»   и на официальном сайте  муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная  

 

 Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   

 

 

 

 

 

 
Сенникова Ирина Николаевна 

2-25-37 

http://oparino-oms.ru/

